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Comité evaluador y asesor

Evaluacion invitacion publica de minima cuantia No. 68 de 2012

En la ciudad de Bogota D.C., siendo las 4:11 p.m. del dia veinticuatro (24) de
octubre de dos mil doce (2012), se reunieron en la oficina del area juridica, los
integrantes del comité evaluador y asesor (Tabla No. 1), conforme al Decreto
0734 de 2012 y la Resolucion Interna No. 9507 del 21 de octubre de 2009, de la
Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial Bogota - Cundinamarca,
con el fin de evaluar los requisitos habilitantes contenidos en la invitacion publica
de minima cuantia No. 68 de 2012, cuyo objeto es contratar en nombre de la
Nacién — Consejo Superior de la Judicatura Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracion Judicial Bogotd — Cundinamarca, el servicio de mudanzas,
transporte, montaje, desmontaje, empaque de muebles, enseres, archivos y
documentos de los despachos judiciales y sedes administrativas a cargo de esta
Direccién Ejecutiva Seccional, contando con recursos del Presupuesto Nacional,
correspondiente a la vigencia fiscal del afio 2012, segun certificados de
disponibilidad presupuestal, expedidos por el coordinador de ejecucion
presupuestal de la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial
Bogota — Cundinamarca, bajo los No 11212 y 72612 de fecha dieciséis (16) de
octubre de 2012.

Nombres y apellidos Dependencia
Claudia Yaneth Villa Martinez Area juridica
Blanca Lilia Mancipe Area administrativa
Johana Paola Moreno Martinez Area financiera
Evelin Liliana Leal Galindo Grupo servicios administrativos
Libardo Antonio Lopez Coronado | Coordinador grupo de almacén e
inventario
Tabla No. 1 Comité Evaluador y Asesor
TEMA

Evaluar los requisitos habilitantes contenidos en la invitaciéon publica de minima
cuantia No. 68 de 2012, cuyo objeto es contratar en nombre de la Nacion —
Consejo Superior de la Judicatura Direccion Ejecutiva Seccional de
Administracién Judicial Bogotd — Cundinamarca, el servicio de mudanzas,
transporte, montaje, desmontaje, empaque de muebles, enseres, archivos y
documentos de los despachos judiciales y sedes administrativas a cargo de esta
Direccion Ejecutiva Seccional, segun acta de apertura de sobres de fecha
veintitrés (23) de Octubre 2012, con valor en la oferta econdémica presentados en
la Tabla No. 2, asi:
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Oferentes Valor de la
oferta
Mudanzas El Nogal $7.586.709
Portes De Colombia Ltda $9.909.680
Transportes y Mudanzas Chico $10.791.836
Edgar Campos Baquero Establecimiento de
Comercio Decoraciones De Oficina $14.450.264

Tabla No. 2 Oferente y valor ofrecido

Lo anterior conforme al Decreto 0734 de 2012, el cual enuncia que se evaluarfal

proponente con el precio mas bajo, es decir la firma Mudanzas El Nogal, con {lha
oferta econdmica por la suma siete millones quinientos ochenta y seiq |nil
setecientos nueve pesos m/cte., $7.586.709 incluido |.V.A.
1. Verificacién de los requisitos juridicos
La coordinadora del area juridica, presenta al comité evaluador y asesor el cugfiro
que contiene la verificacién juridica de los documentos aportados por la a
Mudanzas El Nogal, lo cual se observa en la Tabla No. 3.
No. DOCUMENTOS DE REVISION i MUDANZAS EL NOGAL
1 Nit del proponente Nit: 52370596-3
Fecha: 23/10/2012
2 Fecha de radicacion de la propuesta Hora: 03:07 p.m.
Numero de radicado: 01993. Cumple
Suscrita por: Marisol Torres Sanchez, en calid de
. representante al
3 [ Carta de presentacion C.C. No. 52370596 expedida en ta.
Folio(s): 01. Cumple.
Suscrita por: Marisol Torres Sa Z.
4 Compromiso Anticorrupcion. C.C. No. 52.370.596 expedida en ta.
Folio(s): 02. Cumple
5 Manifestacion de no encontrarse incurso en Suscrita por: Marisol Torres Sét Z.
causales de inhabilidad e incompatibilidad C.C. ~No. 52370.596  expedida en  Bopgta.
Folio(s): 01 numeral 05 y folio 03. Cumple
Boletin de responsables fiscales de la . .
6 Contraloria General de la Republica Folio(s): 06. Cumple
Expedido por: Camara de Comercio de Bogota
7 Certificado de existencia y representacion legal | Certificado No. R036095029 del 9 de octubre de 201 b,
Folio(s): 04. Cumple
8 Cumplimiento del objeto social Folio (s): 04. Cumple
Certificado de paz y salvo de pago de aportes
9 parafiscales Suscrita por: Marisol Torres Sapgez.
Ley 789 de 2002 Folio(s): 07. Cumple
10 Registro Unico Tributario (RUT) Folio(s): 08. Cumple
11 Valides de la oferta Folio (s): 09. Cumple
Renovacioén de la Matricula mercantil: 4 de septiemT e
12 Vigencia de la empresa 2012.
Folio(s): 04. Cumple
Otorgada a: Marisol Torres Sanchez
13 Facultad para contratar gglri%c(as:)l?gfletana
Observacién: Cumple.
14 Conclusién CUMPLE JURIDICAMENTE

Tabla No. 3 Verificacion juridica
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2. Verificacion de las especificaciones técnicas.

El coordinador del grupo de almacén e inventarios, presenta al comité evaluador y
asesor el cuadro que contiene las verificaciones de las especificaciones técnicas
aportadas por la firma Proyectos Mudanzas EIl Nogal, los cuales se observan en la
Tabla No. 4.

Descripeién

Servicios Bogota

Transporte de  muebles,
1 enseres y archivos con 6
operarios en furgon f-451

Transporte de  muebles,
2 |enseres y archivos con 4| 20 Cumple Cumple CUMPLE
operarios en furgén f-450

Transporte de  muebles,
3 |enseres y archivos con 6 20 Cumple Cumple CUMPLE
operarios en furgén 600

20 Cumple Cumple CUMPLE

Transporte de  muebles,
4 |enseres y archivos con 6| 20 Cumple Cumple CUMPLE

operarios en furgén 7000
Transporte de  muebles,

5 |enseres y archivos con 3 20 Cumple Cumple CUMPLE
operarios en camioneta 2300
6 | Operario adicional - servicio 20 Cumple Cumple CUMPLE

urbano con vehiculo

Operario adicional - servicio
7 |urbano sin vehiculo por 8 20 Cumple Cumple CUMPLE
horas

Parada adicional viaje normal | 20 Cumple Cumple CUMPLE

Servicios Cundinamarca
Transporte de  muebles,
9 |enseres y archivos con 6 20 Cumple Cumple CUMPLE
operarios en furgoén f-450
Transporte de  muebles,
10 |enseres y archivos con 4| 20 Cumple Cumple CUMPLE
operarios en furgon f-450
Transporte de  muebles,
11 |enseres y archivos con 6| 20 Cumple Cumple CUMPLE
operarios en furgén 600
Transporte de  muebles,
12 |enseres y archivos con 6 20 Cumple Cumple CUMPLE
operarios en furgén 7000
Transporte de  muebles,

13 |enseres y archivos con 3 20 Cumple Cumple CUMPLE
operarios en camioneta 2300
14 Operario adicional - servicio 20 Cumple Cumple CUMPLE

urbano con vehiculo

Operario adicional - servicio
15 |urbano sin vehiculo por 8 20 Cumple Cumple CUMPLE
horas
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16

Transporte con carga ida y
regreso en furgén 450 con 6
operarios

20

Cumple

Cumple

CUMPH

17

Transporte con carga ida y
regreso en furgén 600 con 6
operarios

20

Cumple

Cumple

CUMPI

18

Transporte con carga ida y
regreso en furgén 7000 con 6
operarios

20

Cumple

Cumple

CUMPJ

Elementos adicionales para la

restacién del servicio (Bogota y Cundinamarca) I.V.A. incluido

19

Cajas en carton de 50 * 40 *
50 cms.

21

Cumple

Cumple

CUMPL

20

Papel vinipel rollo * 500 mts.

21

Cumple

Cumple

CumPL

21

Pita o piola

21

Cumple

Cumple

CUMPL

22

Lonas en nylon o plasticas
(1:00*.08 mts)

21

Cumple

Cumple

CUMPL

Servicios de desmonte y montaje de archivos rodantes (inclu

expansivos y an

ye personal operario, tornilleria, remaches, chaz

claje)

23

Desmonte y montaje de
archivo rodante con 4
cuerpos de consulta, maximo
2 estantes laterales

21

Cumple

Cumple

CUMPL

24

Desmonte y montaje de
archivo rodante con 6
cuerpos de consulta, maximo
2 estantes laterales

21

Cumple

Cumple

CUMPL

25

Desmonte y montaje de
archivo rodante con 6
cuerpos de consulta, maximo
3 estantes laterales

22

Cumple

Cumple

CUMP

26

Desmonte y montaje de
archivo rodante con 6
cuerpos de consulta, maximo
4 estantes laterales

22

Cumple

Cumple

CUMP

27

Desmonte y montaje de
archivo rodante con 8
cuerpos de consulta, maximo
3 estantes laterales

22

Cumple

Cumple

CumpP

28

Desmonte y montaje de
archivo rodante con 8
cuerpos de consulta, maximo
4 estantes laterales

22

Cumple

Cumple

CUMP

29

Desmonte y montaje de
archivo rodante con 10
cuerpos de consulta, maximo
3 estantes laterales

22

Cumple

Cumple

cump|.

30

Desmonte y montaje de
archivo rodante con 10
cuerpos de consulta, maximo
4 estantes laterales.

22

Cumple

Cumple

CUMPL

31

Transporte de paquetes con
alta seguridad, a destinos
nacionales

22

Cumple

Cumple

CUMPL

Nota: Las especificaciones de los servicios y rutinas de mantenimie
requeridos por la entidad en el presente proceso se encuentran descritas

Tabla No. 4 Verificaciéon especificaciones técnicas

invitacion publica No. 68 de 2012
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3. Verificacion de experiencia

La coordinadora del grupo de servicios administrativos, presenta al comité
evaluador y asesor el cuadro que contiene la verificacion de experiencia aportada
por la firma Mudanzas EI Nogal, en la Tabla No. 5.

No. de Entidad | Fecha de Fecha de rvic .
certificacion certificadora Objeto inicio finalizacion Valor senviclo Observaciones
E|B|R
Direccion Servicio de
ejecutiva Mudanzas, transporte
seccional de montaje, desmonte,
Administracion empaque de i o
1 Judicial Bogota - | muebles, enseres 17-dic-10 | 23-jun-11 | $71.384.787 X Cumple
Cundinamarca. | archivos y
documentos de
despachos judiciales.
VALOR TOTAL ACREDITADO $71.384.787 Cumple

Tabla No. 5 Verificacion de experiencia
4. Verificacion del aspecto econémico

La coordinadora del area financiera, informa que el menor valor presentado para
la invitaciéon publica de minima cuantia No. 68 de 2012, corresponde a la firma
Mudanzas El Nogal, por la suma de siete millones quinientos ochenta y seis mil
setecientos nueve pesos m/cte., $7.586.709 incluido |.V.A. valor que no excede el
presupuesto oficial estimado por la entidad para el elemento solicitado.

Por lo anterior, el comité recomienda dar publicidad al informe de evaluacion
durante el dia veinticinco (25) de octubre de 2012 y en caso de no presentarse
observacion alguna y/o modificacién a los resultados de la evaluacién, comunicar
la aceptacion de la propuesta a la firma Mudanzas El Nogal con oferta econdmica
por la suma siete millones quinientos ochenta y seis mil setecientos nueve pesos
m/cte., $7.586.709 incluido I.V.A., y un presupuesto oficial estimado por valor de
cincuenta y cuatro millones setecientos setenta y cuatro mil cuatrocientos
dieciséis pesos m/cte., $54.774.416, incluido |.V.A.

De esta manera se dio por concluida la reunion, siendo las 4:20 p.m. del dia
veinticuatro (24) de octubre de dos mil doce (20123). En constancia, firman quienes
intervinieron:

\UDTA YANETH VILLA MARTINEZ
Miembro comité evaluador y asesor
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GALI
Secretaria comité evaluador y

LIBARDO ANTONIO LOPEZ CORONADO
Coordinador grupo de almacén e inventarios

Ers
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